

**امیر مومنان حضرت علی علیه السلام فرمودند:**

**کفاک ادبا لفسک اجتناب ما تکرهنه من غیرک**

تو را برای ادب کردن خویش، همین بس که از آنچه از دیگران نمی‌پسندی دوری گزینی.

**میزان الحکمه، ج ۲، ص ۲۰۴**

تقسیم سیاسی

## کشتار مسلمانان، مسیر شاهزادگان سعودی

با گذشت بیش از دو سال از تجاوز ائتلاف عربی – آمریکایی به سرکردگی آل سعود به یمن و گیر افتادن اربابان این ناتانق این کشور، هنوز هم سران عربستان به رغم شکست‌های پی در پی، در رویای تسلط بر یمن و رهبری جهان عرب به سر می‌برند. مسیری که با ترسیم نقشه‌های غلط انتخاب شده و به بیراهه می‌رود.

آل سعود شاید بیش از سه دهه است که در رویای رهبری جهان عرب به سر برد؛ رویایی که تقابل آن بیشتر با دو کشور مصر و قطر در سال‌های اخیر بوده، اما این تقابل سیاسی می‌باشد و تاکنون هیچگونه درگیری نظامی بین این کشورها روی نداده است؛ در عین حال آل سعود رویکردی خصمانه در کشورهای همچون عراق، سوریه و یمن اتخاذ کرده تا بتواند رویای رهبریت جهان عرب را جامع عمل بپوشاند.

مصر که در پنج دهه پیش رهبریت جهان عرب را بر عهده داشت، شکست در جنگ شش روزه در مقابل ارتضاد کرده بود. نگاه این کشور در آن دوران بیشتر بر «پان عربیسم» و مقابله با رژیم صهیونیستی متمرکز بود و همین امر موجب محویت «جمال عبدالناصر» شده بود.

مصر همچنین در حدود پنج دهه پیش در زمان جمال عبدالناصر رهبریت جهان عرب را به خاطر محویت و ارتش قوی به عهده داشت، ولی با شکست در جنگ شش روزه در مقابل رژیم صهیونیستی در سال ۱۹۶۷ (۱۳۴۶) و پس از آن سرک ناصر و روی کار آمدن انور سادات به عنوان رئیس جمهور و انعقاد معاهده نتکین کمپ دیوید میان قاهره – تل آو، لقب قدرت این کشور نیز به افول نهاد.

انور سادات در ۶ اکتبر ۱۹۸۸(۱۳۶۷هجری) توسط خالد اسلامبولی و یارانش در میدان رزه قاهره، ترور شد.

پس از ترور انور سادات، حسنی مبارک که در زمان سادات و ناصر حکومت و ارتش و راه سادات را با شد ادامه داد؛ در زمان سادات و ناصر حکومت و ارتش مصر وابسته به شوروی بودند ولی با روی کار آمدن حسنی مبارک، رویکرد مصر غربی شد و عملاً ارتش این کشور زیر نظر امریکایی‌ها قرار گرفت. این سیاست تا به امروز نیز ادامه دارد.

با این نکتکه که عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور فعلی مصر با حفظ رویکردی در چنگ گزانه این کشور به منظور حل قسمتی از مشکلات مصر تا حدی نیز به سمت روسیه متمایل شده است، اما در سه دهه گذشته، قدرت مصر دیگر به جای اول خود بازنگشت.

قطر در رقیب عربستان برای هدایت جهان عرب به ششام می‌رود؛ کشوری که در دو دهه اخیر به هوند کلاهی سه خاطر فروش گاز و نفت دست یافته است. سران دوحه همانند آل سعود به دنبال بازیگری در میان کشورها و گروه‌های عربی هستند تا شاید از این راه بتواند هدایت جهان عرب را به عهده بگیرند.

اما در این بین سران عربستان بیشتر از همه عطف هدایت جهان عرب در وجودشان شعله ور است، به ویژه «محمد بن سلمان» شاهزاده جوان و کم تجربه خود که با روی کار آمدن به سرعت تجاوز به کشور مسلمان نشین عرب را کلید زد تا شاید از این راه عربستان رهبریت جهان عرب را سرعتر به دست آورد، اما یمن به باتلاقی برای آل سعود تبدیل شد. طرح رهبریت جهان عرب توسط عربستان توسط کشورهای همچون آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی سال‌ها پیش ریخته شد و آل سعود فقط مجری دستورات این کشورها بوده است، البته سران سعودی نیز رقیب زیادی به این مساله نشان می‌دهند.

دلایلی چند برای هدایت جهان عرب توسط آل سعود مطرح است که به تعدادی از آنها اشاره می‌شود:
۱- مردم مصر از گذشته دور دارای فرهنگ، تمدن و سطح سواد بالایی بوده‌اند و همین امر باعث شده که مردم مسلمان و مظلوم این کشور برای رضایت خاطر صهیونیستها ننگارند مردم و کشور مصر پیشرفت کند و همواره سعی داشته‌اند دولت و ارتش این کشور وابسته باقی بماند در آن کشور سرزمین اشغالی، دولتی قدرتمند حضور نداشته باشد.

مردم مسلمان، به خاطر تمدن و فرهنگ بالا زیر یوغ استعمارگران نبوده‌اند، در قضیه کمپ دیوید نیز مردم مصر هرگز رای مقامات این کشور را نپذیرفتند.

۲- سران کشورهای آمریکا و انگلیس در سه دهه گذشته به دنبال کشوری برای هدایت جهان عرب به غیر از مصر بوده‌اند که کاملاً مطیع غرب بوده و منافع آنها را تمام و کمال تأمین کند و سرران آن از فرهنگ و تمدن بالایی برخوردار نباشند و در عین حال مجری کامل دستورات غرب باشند و هیچگونه گزندگی از سوی آنها به صهیونیستها وارد نشود؛ از این راه سران عربستان را بهترین گزینه خود در این امر می‌دانند هرچند این راه بین عربستان و قطر مسابقه به راه انداخته اند، اما این مسابقه فقط به خاطر تازار منابع آب‌نایه بوده است.

۳- یکی دیگر از اهداف غرب برای هدایت جهان عرب از سوی سعودی‌ها، دوری سرزمین عربستان از سرزمین اشغالی نسبت به مصر می‌باشد تا خیال غرب‌ها و صهیونیستها از تعرض آن در امان باشد.

در زمستان سال ۱۳۹۳ بود که بر خلاف انتظار عموم شاهزاده محمد بن سلمان از سوی ملک سلمان به عنوان معاون ولیعهد و وزیر دفاع عربستان تعیین شد؛ در همان زمان بود که برخی رسانه‌ها اعلام کردند که به احتمال زیاد بن سلمان همانند شاهزاده قطر که به جای پدرش نشست، پادشاه عربستان خواهد شد؛ هنوز چند ماه از روی کار آمدن بن سلمان نگذشته بود که شاهزاده کم تجربه و جوان عربستان برای تثبیت خود و به پیانه بازگرداندن عهده‌بری رهبری رئیس جمهور مستعفی و فراری یمن به کشورش، در ششم فروردین ماه ۱۳۹۴؛ کمک چند کشور عربی و آمریکا

به یمن حمله کرد، البته تحقق رویای رهبریت جهان عرب و نشان دادن قدرت عربستان (که عکس آن صادق شد) دلیل اصلی آغاز تجاوز عربستان و ائتلاف عربی – آمریکایی به یمن بود. حمله ناچهارم‌اندازه ائتلاف عربی – آمریکایی به سرکردگی عربستان به یمن تاکنون چندین‌بارهای سنگینی به مردم مسلمان و مظلوم این کشور داشته و تقریباً تمامی زیرساخت‌های یمن نابود شده و هزار مسلمان یمنی نیز در این تجاوز به شهادت رسیده‌اند؛ این ائتلاف ضد انسانی در بیش از دو سال گذشته هزاران تن بمب بر سر مردم مظلوم یمن فرو ریخته است. وضعیت مسلمانان یمن آفندر بفرنج شده که سازمان ملل که ابزاری در اختیار آمریکا و آل سعود می‌باشد نیز صدایش درباره وضعیت سلامت آنها درآمده است.

به گزارش ایرنا بر اساس آمار جدید سازمان ملل بیش از ۱۴ میلیون نفر در یمن که تقریباً نیمی از جمعیت این کشور را شامل می‌شود به کمک غذایی و دارویی ضروری نیاز دارند. تقریباً ۵۰۰ هزار کودک زیر سن ۵ ساله، یعنی از سه‌وه تغذیه رنج می‌برند و دو سوم آنها مریض بوده و باید فوری به راه رسیدگی شود در غیر آن تلف خواهند شد. اما با وجود همه این مشکلات برای مردم یمن، نیروهای مقاومت مردمی و ارتش این کشور در کنار مردم یمن دفاع جانانه‌ای در مقابل تجاوز ائتلاف عربی – آمریکایی به سرکردگی عربستان از خود نشان داده‌اند و هر روز علیرغم افزایش مشکلات، مقاومت و استوارتر می‌شوند.

چند روز پیش بن مسلمان در یک گفت وگویی تلویزیونی ادعا کرد که نیروهای کشورش می‌توانند نیروهای انصارالله را بن نابود کنند، ادعایی که شواهد و قرائن عکس آن را ثابت می‌کند. خبرگزاری رویترز در این باره گزارش داد: متحد سلمان معاون ولیعهد عربستان سعودی و وزیر دفاع این کشور، در واکنش به گزارش‌هایی حاکی از این‌ی مطلب که انصارالله متحد علی عبدالله صالح رئیس‌جمهور یمنوشش پیشین یمن پس از دو سال جنگ و مداخله نظامی سعودی، هنوز بخش‌های بزرگی از سرزمین یمن و مقادیر زیادی تسلیحات در اختیار دارند، گفت: ما می‌توانیم در مدت چند روز جونی‌ها و صالح را ریشه کن کنیم.

به رغم گذشت بیش از دو سال از تجاوز ائتلاف عربی – آمریکایی به سرکردگی عربستان به یمن می‌بینیم که سران سعودی که جز کشتار مردم مسلمان یمن نتیجه‌ای به دست نیاورده‌اند هنوز هم در توهمات خود می‌کنند و ادعا می‌کنند می‌توانند در مدت چند روز نیروهای انصارالله و ارتش یمن را ساقط کنند، توهمی که دستیابی به آن مسیر نخواهد نبود.

بیشتر هم تأکید شده که سران عربستان به جای تجاوز و کشتار مردم مسلمان یمن که فقط وحشت مسلمانان را هدف قرار داده و موجب خسرواحالی رژیم صهیونیستی می‌شود، باید در اسرع وقت جلنگد که یمن را متوقف کرده و حقوق مردم این کشور تا آن نایب می‌کند. خبرگزاری رویترز در این باره برای آنها محویت نمی‌آورد و بر عکس کمک رسانی به مردم و دستگیری آنها موجب محویت آنها می‌شود. اما شواهد نشان می‌دهد که شاهزاده علی عبدالله صالح رئیس‌جمهور صهیونیست پیشین یمن پس از دو سال جنگ و مداخله نظامی سعودی، هنوز بخش‌های بزرگی از سرزمین یمن و مقادیر زیادی تسلیحات در اختیار دارند، گفت: ما می‌توانیم در مدت چند روز جونی‌ها و صالح را ریشه کن کنیم.

به رغم گذشت بیش از دو سال از تجاوز ائتلاف عربی – آمریکایی به سرکردگی عربستان به یمن می‌بینیم که سران سعودی که جز کشتار مردم مسلمان یمن نتیجه‌ای به دست نیاورده‌اند هنوز هم در توهمات خود می‌کنند و ادعا می‌کنند می‌توانند در مدت چند روز نیروهای انصارالله و ارتش یمن را ساقط کنند، توهمی که دستیابی به آن مسیر نخواهد نبود.

## ارتش عراق در یک قدمی پیروزی نهایی در موصل

وزارت دفاع عراق از بازپس گیری حدود ۹۰درصد شهر موصل خبر داد و تأکید کرد، آزادی کامل موصل بسیار نزدیک است. نخست‌وزیر عراق نیز از آغاز عملیاتی نظامی علیه داعش در استان‌های کرپلا و الالباب خبر داد.

به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه مصری الیوم السابع، حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق و فرمانده کل نیروهای مسلح این کشور در کنفرانسی مطبوعاتی آغاز یک عملیات نظامی در دو منطقه واقع در فاصل استان شیمه‌نشین کرپلا و استان الالباب را با هدف نابودی گروه‌های داعش اعلام کرد. العبادی تأکید کرد: نیروهای مسلح عراق عملیاتی نظامی را در حد فاصل دو منطقه «الرحالبه و التخبج» آغاز کردند. وی افزود: آزادسازی استان نینوا از کنترل داعش باعث لازم برای آزادسازی شهر الحویجه واقع در جنوب غرب استان کرکوک را فراهم خواهد کرد.

نخست‌وزیر عراق در ادامه از حصول توافق با اقلیم کردستان عراق درخصوص عملیات اخیر در غرب نینوا خبر داد و گفت: به تازگی عملیاتی نظامی را در شمال «الرحالبه» و شمال «التخبج» برای بیرون رانن تروریست‌ها آغاز کرده‌ام. فرماندهی عملیات مشترک عراق از کشته شدن ۱۶ هزار و ۴۶۷ تروریست از زمان آغاز عملیات آزادسازی شهر موصل خبر داد.

این فرماندهی از آزادسازی ۸۹٫۵ درصد از مناطق غرب موصل خبر داد. العبادی در ادامه از داعشی‌ها دعوت کرد خود را تسلیم کنند و به داعشی‌هایی که تسلیم شوند، وعده داد به شکلی عادلانه محاکمه شوند.



یکی افسر سابق سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) تصریح کرد، دولت سوریه را اعمال کرد و در میان تحریم شدگان نسبت داده شده به سوریه دروغ گفته است. به گزارش ایسنا، «وی مک گورن، افسر سابق سازمان اطلاعات آمریکا در مصاحبه‌ای با شبکه المیادین گفت: دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا زمانی که به سوریه (فرونده‌گاه ترابم، در حومه حمص) بنا به اتهاماتی بی‌دلیل حمله کرد، می‌توانست بحران‌افزایی کند. وی گفت: ما می‌دانیم چه بر سر سر جان اف.

رژیم آل خلیفه دادگاه "نیبل رجب" حقوقدان برجسته، رئیس مرکز حقوق بشر بحرین متهم به نشر اکاذیب درباره اوضاع داخلی بحرین را به ۳۰ مه (۹ خرداد) به تأخیر انداخت.

به گزارش شبکه خبری اللؤلؤة، وکیل نیبل رجب گفت که دادگاه با آزادی رجب به دلیل گزارش وزارت کشور از وضعیت جسمانی وی مخالفت کرد. منابع دیگری فاش کردند که قاضی، دادگاه نیبل رجب را که به دلیل عدم حضور وی بر اثر شدت بیماری و بستری بودن در بیمارستان به تاریخ دیگری ارجاع داد.

دادگاه نیبل رجب روز گذشته به اتهام انتقاد و از تجاوز عربستان به یمن و پخش اخبار مربوط و آن و شکنجه زندانیان در زندان جو کر گزار شد. رژیم آل خلیفه از ژوئن(خرداد) گذشته انقلابیون بحرین را تحت شدیدترین حمله‌ها قرار داده است. به طوری که نیبل رجب رئیس مرکز حقوق بشر بحرین را دستگیر و ایتالله شیخ قاسم رهبر معنوی شیعیان بحرین را سلب تابعیت و جمعیت الوفاق بزرگترین جمعیت مخالف کشور را منحل کرد.

از اولین روز بازداشت، نیبل رجب در زندان افرادی بود وضعیت جسمانی



مشاور امنیت ملی آمریکا اعلام کرد، دونالد ترامپ در جریان سفر به ریاض قرار است درباره چگونگی مقابله با افراطگرایی و دیدگاه صلح‌آمیز اسلام سخنرانی کند.

به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه ایندپیندنت، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا در جریان اولین سفر خارجی‌اش به عربستان در رهبران مسلمان درباره مقابله با «اسلام‌راديکالی» صحبت خواهد کرد.
هربرت مک‌مستر، مشاور امنیت ملی آمریکا همچنین گفت: ترامپ در مراسم افتتاح مرکزی برای ارتقای «اسلام میانه‌رو» هم شرکت می‌کند. به گفته مک‌مستر، رئیس‌جمهوری آمریکا

## اتحادیه عرب اقدام جهانی برای نجات اسرای فلسطینی را خواستار شد

فرمانده کل نیروهای مسلح عراق افزود: درگیری در موصل باید طبق سرعت محاسبه شده جریان داشته باشد، توان اطلاعاتی ما پیشرفت کرده و ما اکنون از دشمن پیش هستیم و این امر بر ما روشن است. وی تأکید کرد: عملیات آزادسازی موصل ظرف چند روز آینده حل و فصل خواهد شد.

یحیی رسول، سخنگوی ارتش عراق اعلام کرد، نیروهای عراقی موفق شدند مساحت مناطق تحت کنترل داعش در موصل را تنها به ۱۲ کیلومتر مربع کاهش دهند. جنگنده‌ها نیز با انتشار بروشورهایی به غیرنظامیان اطمنیان دادند که عملیات رو به پایان است. جان دوربان، سخنگوی ائتلاف ضد داعش نیز اظهار داشت: داعش در شهر موصل به شکل کامل محاصره شده و منابعش در دست نابودی است، دشمن در موصل در آستانه شکست کامل است.

وزارت دفاع عراق اعلام کرد که نیروهای عراقی موفق شدند تاکنون حدود ۹۰ درصد از شهر موصل را بازمی گیرند و آزادی کامل شهر از کنترل داعش بسیار نزدیک است. فرماندهان نظامی عراق اعلام کردند ورود نیروهای عراقی به محله‌های الرقاعی و المرعبی (واقع در شمال بخش غربی موصل) فضا را برای داعشی‌هایی که در بخش قدیمی موصل پناه گرفته‌اند، تنگتر خواهد کرد.
سالم‌ علی، یکی از فرماندهان نیروهای دستنگاه مبارزه با تروریسم عراقی گفت: نیروهای امنیتی مشترک عراق و ارد جنگ خیابانی شدیدی علیه داعشی‌ها در محله

افسر سابق سیا:

### ترامپ دروغ گفت، حمله شیمیایی کار اسد نبود

کندی، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در زمان خروجش از ویتنام آمد.
این افسر پیشین آمریکایی خاطرنشان کرد: محبوبیت ترامپ به پایین‌ترین سطح خود رسیده است. این افسر پیشین آمریکا تصریح کرد که این سازمان اطلاعات آمریکا بود که در ارتخباتی آمریکا دستت به حملات سایبری زد اما روس‌ها به انجام حملات سایبری متهم شدند.

**آمریکا تحریم‌های جدیدی علیه سوریه وضع کرد**

دولت ترامپ بسته جدیدی از تحریم علیه مقامات و نهادهای دولت سوریه را اعمال کرد و در میان تحریم شدگان نام چند تن از نزدیکان بشار اسد نیز زیده می‌شود. به گزارش نیوز اپرکز، وزارت خزانه‌داری آمریکا تحریم‌های جدیدی را علیه پنج تن از مقامات و پنج نهاد سوری را اعمال کرد. «سیدنا» نام بشار اسد باید ترور شود. او جایی در این دنیا ندارد. به رغم جنایت‌های هر روزه این رژیم علیه فلسطینی‌های بی‌دفاع و محاصره و بازداشت هر روزه فلسطینی‌ها کالاتت

### رژیم آل خلیفه محاکمه رئیس مرکز حقوق بشر بحرین را به تأخیر انداخت

وی روز و پنج روز بدتر و در آخر چندین بار به بیمارستان منتقل و تحت عمل جراحی قرار گرفت.یک عضو مرکز حقوق بشر بحرین گفت که مقامات آل خلیفه بدون هیچ دلیلی مانع از ارباط نیبل رجب در بیمارستان با فرزند وی شدند.

وی نیبل رجب را «مدافع حقوق بشر» نامید و گفت: همچنان در مورد وضعیت سلامتی وی که تنها به اتهام بیان عقاید خود زندانی شده، عمیقاً نگرانیم.

مرکز حقوق بشر بحرین پیشتر تأکید کرده بود، با وجود وضعیت وخیم جسمی و روحی نیبل رجب، دستگاه امنیتی آل خلیفه وی را به زندان انفرادی منتقل کرده است.این مرکز خواستار آزادی به قید وثیقه وی شد.

بر اساس گزارش‌های منتشره، این حقوقدان بحرینی تحت عمل جراحی قرار گرفته و این در حالی است که مقامات زندان آل خلیفه هرگونه ملاقات با وی را منع کرده‌اند.

مرکز حقوق بشر بحرین تصریح کرده، درحالی که پزشکان بر وجود مراقبت‌های درمانی و پزشکی نیبل رجب تأکید کرده‌اند، مقامات رژیم آل

د سفر به ریاض

### ترامپ درباره "اسلام" سخنرانی می‌کند!

یک سخنرانی «الهام‌بخش» درباره لزوم مقابله با ایدئولوژی افراطی و ادمبولراسی درباره «سلفه دیدگاه صلح‌آمیز اسلام» در دوران ترامپ، رئیس‌جمهوری کشورشان باید استیضاح شود. بر اساس نتایج این نظرسنجی، همچنین ۴۱ درصد شرکت‌کنندگان با موضوع استیضاح ترامپ مخالف هستند. نتایج این نظرسنجی همچنین نشان می‌دهد، به اعتقاد ۴۳ درصد از آمریکایی‌ها ترامپ دوره چهار ساله ریاست‌جمهوری خود را به پایان خواهد رساند و این در حالی است که ۳۵ درصد شرکت‌کنندگان گفته‌اند فکر نمی‌کنند که ترامپ بتواند دوره چهار ساله ریاست‌جمهوری خود را به پایان برساند.

نتایج یک نظرسنجی نشان داد، حدود نیمی از آمریکایی‌ها خواستار استیضاح رئیس‌جمهوری کشورشان هستند.

#### یونان با اعتصاب سراسری فلج شد

اطلاعات اعتصابات عمومی و سراسری توسط اتحادیه‌های کارگری و کارمندان و سندیکاهای یونان، باعث فلج شدن این کشور شد.

به گزارش ایرنا از آتن، اتحادیه سراسری کارگری (ای‌سه) بزرگترین اتحادیه سراسری یونان، اتحادیه سراسری کارمندان یونان (ادی) اتحادیه سراسری کارگران مبارز(ایامه) و تمام سندیکاهای اصناف کشور با انتشار بیانیه مشترکی، دیروز را روز اعتصاب عمومی در کشور اعلام کردند. بر اثر این اعتصابات ۳۲ ساعته

اعتصابات سراسری و سراسری یونان پس از روی کار آمدن دولت چپکاری «سسه ریز» در این کشور، استت، کلیه ادارات دولتی و خصوصی به تعطیلی کشانده شد است. در این اعتصاب‌ها که از ساعت شش پامداد دیروز در طول این آغاز شده است، کلیه کارکنان باندا، خطوط ریلی و اتوبوسرانی درون و بیرون شهری، کلیه ادارات دولتی و بخش خصوصی، مدارس، دانشگاه‌ها، مراکز علمی، کارکنان بیمارستان‌های دولتی و بانک‌های دولتی و خصوصی دست از کار کشیدند.

خطوط هوایی «اژین ایر» و «المیک ای» با انتشار بیانیه‌ای اعلام کردند که به علت حضور کارکنان کنترل پرواز فرودگاه‌های سراسر کشور در اعتصابات عمومی، تعداد زیادی از پروازهای روز چهارشنبه خود را لغو و یا مجبور به تغییر برنامه پروازی خود شدند.

درهمین حال رسانه‌های خبری یونان نیز به نشانه مخالفت با سیاست ریاضت

مشاور دبیرکل اتحادیه عرب در امور فلسطین و اراضی اشغالی عربی نسبت به خطرات پیش روی اسراییل فلسطینی پس از ۳۰ روز اعتصاب غذای متوالی هشدار داد و از جامعه بین الملل و تمامی سازمان‌ها

و نهادهای بین‌المللی خواست رژیم صهیونیستی را به منظور تن دادن به خواسته‌های مشروع و عادلانه اسرائیل و تحت فشار قرار دهند.

به گزارش «ایسنا»، به نقل از مرکز اطلاع رسانی فلسطین، سعید ابو علی، مشاور دبیرکل اتحادیه عرب در امور فلسطین و اراضی اشغالی عربی از

روسها را متوقف کند. نیویورک تایمز این ادعا را با استناد به یادداشتی که کومی بلافاصله بعد از دیدار با ترامپ نوشته مطرح می‌کند. رئیس سابق آف‌بی‌آی، «وارد مرچلسه جدیدی شده‌به گفته نیویورک تایمز، یک روز پس از اعلام برکناری ناگهانی «جیمز کومی» رئیس سابق آف‌بی‌آی،» وارد مرحله جدیدی شده‌به گفته نیویورک تایمز، یک روز پس از استعفا «هاگل فلین» مشاور امنیت ملی سابق کاخ سفید، ترامپ در دیدار با کومی از وی خواست تا تحقیق پیرامون رابطه فلین با کومی در روزنامه آمریکایی می گوید رئیس مسؤول آف‌بی‌آی،» در یادداشتی اعتراف کرده که ترامپ به وی پیشنه‌اندازه تا از موشکافی در رابطه مشاور امنیت ملی سابق کاخ سفید با روسها چشم پوشی کند.

یک روزنامه آمریکایی می گوید رئیس مسؤول آف‌بی‌آی،» در یادداشتی اعتراف کرده که ترامپ به وی پیشنه‌اندازه تا از موشکافی در رابطه مشاور امنیت ملی سابق کاخ سفید با روسها چشم پوشی کند.
دستارن پروازی درباره رابطه پنهانی دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا و روسیه، با

پنجشنبه ۲۸ اردیبهشت ۱۳۹۶ – ۲۱ شعبان ۱۴۳۸ – ۱۸ مه ۲۰۱۷ – شماره ۱۰۸۷۲ – سال سی و هشتم

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

**مدیر مسئول و سردبیر : مسیح مهاجری**

**نشانی: تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی**

**تلفن: ۰۹-۷۷۶۴۴۴۲۰**
**کد پستی: ۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱**
**نمابر: ۷۷۶۴۴۴۱۸**

**نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی : www.jomhourslami.net**

**نشانی پست الکترونیکی : info@jomhourslami.net**

دیدگاه سیاسی

### "ترکیه‌ای که دیگر نمی‌شناسم"

**به قلم فتح‌الله گولن**

فتح‌الله گولن در مقاله‌ای از اعضای ناتو خواست که به ترکیه کمک کنند تا به مسیر دموکراتیک بازگرد.

به گزارش ایسنا، فتح‌الله گولن، روحانی در تبعید و مخالف دولت ترکیه در مقاله‌ای در روزنامه واشنگتن پست نوشت: زمانی نر ترکیه را به عنوان یک کشور امیدوار که در راه دموکراسی گام برمی‌داشت و در یک مدل میانه‌روی سکولاریسم اداره می‌شد، می‌شناختم. اکنون این کشور به قلمرو یک رئیس‌جمهور تبدیل شده است که هر کاری را که می‌تواند برای تجمع قدرت و مطیع کردن مخالفان انجام می‌دهد.

وی ادامه داد: براید به ترکیه برای بازگشتن به مسیر دموکراتیک کمک کند. ناتو در اجلاس ات‌نشایش باید از این فرصت برای کمک به ترکیه استفاده کند.

گولن افزود: «۲۵ تیر گذشته زمانی که کودتای "اسفناک" اتفاق افتاد رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه به صورت سازمان یافته انسان‌های بی‌گناه را با بازداشت، دستگیری، اخراج و تعلق مورد آزار و اذیت قرار داده است. زندگی بیش از ۳۰۰ هزار شهروند ترکیه از جمله کردها، علوی‌ها، سکولارها، چپ‌ها، دانشجویان، دانشگاهیان، اعضای جنبش خدمت که یک جنبش بشردوستانه صلح آمیز است و من آن را مدیریت می‌کنم، ویران کرده است. پس از اینکه کودتای ۲۵ تیر به ثمر نرسید و همه مسائل فاش شد بلافاصله هرگونه ارتباط خود را با این کودتا رد کرد و حتی عاملان این کودتا را محکوم کرد اما با این حال اردوغان بدون داشتن هیچگونه شواهدی مرا به طراحی این کودتا از هزاران کیلومتر فاصله متهم کرد. روز بعد دولت استعفاهای هزاران نفر که در "جنبش خدمت" کار می‌کردند به عنوان یک مجرم منتشر کرد و زندگی آنها را از بین برد.»

به گفته این روحانی در تمبید این لیست‌ها شامل افرادی نیز می‌شد که در این خدمت می‌کردند. دیدبان کشورش بشر گزارش‌هایی درباره سواستفاده‌های گسترده از جمله شکنجه و کشتار در حین بازداشت منتشر کرده‌اند. حتی تولد به دنبال مجازات کردن انسان‌های بی‌گناه در خارج از ترکیه است. به طور مثال ترکیه خواستار اخراج سه عضو جنبش خدمت کرده‌اند و اکنون با زندان یا شاید با شکنجه مواجه شده‌اند.

وی ادامه داد: در سه فروردین رئیس‌جمهور در فرادمواد اخیر با وجود تمام اتهامات جدی تقلب به پیروزی رسید. به دنبال این پیروزی درسد شکل‌دهی یک سیستم ریاست‌جمهوری بدون هرگونه تعادل و کنترل است. این سیستم و او را قادر می‌سازد که تمام سه قوه را هدایت کند. من می‌ترسم مردم ترکیه وارد یک دوره جدید اقتدارگرایی در ترکیه شده باشند. این در حالی است که ما اول راه اینگونه وارد میدان نشده بودیم.

حزب عدالت و توسعه در سال ۱۳۲۸ وعده اصلاحات دموکراتیک در راستا سیاست یبوستن به اتحادیه اروپا به قدرت رسید اما پس از گذشت مدت زمانی اردوغان به طور فزاینده در برابر صدای مخالفان بی‌تخل شد. وی بسیاری از رسانه‌ها و مطبوعات را تعطیل کرد. در خرداد۱۳۹۲ او به سرکوب معترضان پارک گیز برداشت. در ماه آذر همان سال زمانی که اعضای کابینش در یک تحقیقات گسترده فساد قرار گرفتند وی دستگاه قضایی و رسانه‌ها را مورد اتهام قرار داد. اکنون وضعیت الوعاده که به صورت موقت بعد از کودتای اخیر اعمال شده بود تاکنون ادامه دارد.

گولن اضافه کرد: براساس اعلام سازمان عفو بین‌الملل یک سوم از زندانبازان بازداشت‌شده در جهان در زندان‌های ترکیه هستند. اکنون جمعیت ترکیه به شدت قطبی شده است. یک ترکیه تحت ریاست یک رژیم دیکتاتوری" به پشتی را برای رادیکال‌های خشن‌تر‌ا ایجاد کرده است. ترکیه‌ای که شهروندان کردش را به ناامیدی سوق می‌دهد. مردم ترکیه باید زندان کرد را که توسط متحدان اروپایی‌شان و آمریکا مورد حمایت قرار گیرد تا بتوانند دموکراسی خود را حفظ کنند. ناتو می‌تواند از ترکیه بخواهد که تعهدات خود مننی در اجرای معیارهای دموکراتیک اجرا کند. در ادامه هرگاه زندان کرد دو ساله برای حفظ دموکراسی در ترکیه لازم است. در درجه اول، یک قانون اساسی جدید شهروندی از طریق پورسه دموکراتیک با حضور تمام بخش‌های جامعه نوشته شود که در این قانون اساسی تمام ضوابط سازمان‌ها و قوانین بین‌المللی رعایت شود و دومین اقدام، تدوین برنامه تحصیلی مدارس است که باید در این برنامه ارزش‌های غرب‌گرا و دموکراتیک لحاظ شود. باید هر دانش‌آموز باید مسائلی مانند اهمیت تازون فرهنگی دولت و جدایی قدرت‌ها، استقلال قضایی، آزادی بیان، خطرات احتمالی ناسیونالیسم افراطی و… بیاموزد. مردم احتمال بسیار من زمانی که ترکیه به یک کشور کاملاً دموکراتیک تبدیل شود زنده نباشم اما دعا می‌کنم که این اقتدارگرایی بیش از آنکه بسیار دیر شود به پایان برسد.

جهان و رسانه

### تداوم حضور نظامی آمریکا در عراق؛ چالش ترامپ با بغداد

در حالی که مقامات عراقی و آمریکایی درباره شکست قریب الوقوع داعش در عراق گفتگو می‌کنند رئیس‌جمهور آمریکا با چالشی مواجه است که رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در رسنیدن به آن ناکام بود: توافق با بغداد به منظور تداوم حضور نیروهای آمریکایی در عراق پس از پایان مبارزه با داعش، به گزارش «ایسنا»، به نوشته نشریه واشنگتن تایمز، این مذاکرات میان حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق و مقامات آمریکایی در بغداد درباره شرایط جدید حضور نیروهای آمریکایی به صورت جدی در ماه جاری میلادی آغاز شد. به گفته مقامات ارشد آمریکایی در این توافق احتمالی قرار است موفقه‌های دیپلماتیک و حقوقی حضور طولانی مدت نیروهای ارتش آمریکا در عراق و همچنین جلوگیری از ترویج خلاه قدرت را مورد بررسی قرار دهد.

وام دهندگان و اتحادیه اروپا از رویاوت یونان خواسته‌اند مبلغ ۴ میلیارد ۵۰۰ میلیون یورو از هزینه‌های خود ملی یکسال آینده را با انجام اصلاحات اقتصادی از قبیل کاهش حقوق و مزایای بازنشستگان، کاهش هزینه‌های دولت، واگذاری خدماتها و اموال دولتی به بخش خصوصی بکاهد. اتحادیه بیامرستان‌ها و مراکز درمانی نیز با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرده است، کارکنان کلیه بیمارستان‌ها در این اعتصابات حضور خواهند داشت و فقط موارد بسیار اورژانسی و خطرناک را خواهند پذیرفت.

### اتحادیه عرب اقدام جهانی برای نجات اسرای فلسطینی را خواستار شد

وحشیانه‌ترین انواع شکنجه‌ها مواجه هستند و بسیاری از آن‌ها سال‌های طولانی تحت بازداشت موقت بوده‌اند. را خواستار شد و گفت که بازداشت موقت اسرا نقض صریح قوانین بین‌المللی است.

وی ضمن تقدیر از ثبات و پایداری اسراری فلسطینی در زندان‌های رژیم صهیونیستی، تأکید کرد که بی‌خبرانه اتحادیه عرب به درخواست دبیرکل این اتحادیه به طور مستمر پیگیر آخرین تحولات اعتصاب غذای اسراری فلسطینی و رنج و محنت‌های آنان در زندان‌های رژیم صهیونیستی خواهد بود.

نیویورک تایمز، وجود چنین گزارش کمپوبی را انکار می‌کند.
به گفته کاخ سفید، ترامپ هرگز از کومی با هرکس دیگری نخواسته که به تحقیقات خود از جمله تحقیق پیرامون پرونده فلین خاتمه دهد.
گفتنی است اتهام جدید علیه ترامپ به تلاش برای پنهان کردن رابطه خود با روسیه، حدود یک هفته پس از برکناری ناگهانی کومی با این ادعا که به درستی از سوی عهده‌وظایفش برنمی آمده، مطرح می‌شود.